Bulgar-Rum mücadelesinin yoğunlaştığı 1880'lerden itibaren Rumlar, Makedonya'da etkinliklerini artırmak için Ulahları asimile çalışmalarını hızlandırmışlardır. 1875 yılında Patriğin emri ile Ulahların kullandıkları sekiz

³ BOA, TFR.1.UIM., Nr. 5/478, 12 Temmuz 1320/ 25 Temmuz 1904.

kilise birden kapatılmıştır. Kiliseleri kapatılan ve Ortodoks Rum kilisesi tarafından istekleri reddedilen Ulahlar, Osmanlı hükümeti ve Romanya'ya şikayette bulunmuşlar ve kendi aralarından bir piskopos atanmasını istemişlerdir (Arslan 2003: 4).

Yabancı tebaadan olmasına rağmen bölgede köy köy gezmesi mahzurlu bulunmuş ve Avusturya Devleti'ne hizmet etme amacında olduğu anlaşılınca eski vali Kemal Paşa kendisini buradan sürmüştür. Ancak oğlu Taki, valinin oğlu Cavid Bey'e Fransızca öğretme bahanesiyle yaklaşmış ve Avrupa gazetelerine vilayetin işleri

⁸ BOA, Y.PRK.ZB., Nr. 11/32, 28 Mart 1309/9 Nisan 1893.

⁹ BOA, DH.MKT., Nr. 1796/112, 19 C. Evvel 1308/31 Aralık 1890.

¹⁰ BOA, DH.MKT., Nr. 224/51, 9 Şevval 1311/ 15 Şubat 1894.

¹¹ BOA, DH.MKT., Nr. 2270/33, 10 Receb 1317/14 Kasım 1899.

¹² BOA, Y.EE.KP., Nr. 4/361.

¹³ BOA, Y.PRK.MYD., Nr. 6/79, 17 R.Evvel 1305/3 Aralık 1887.

Ayrıca 16 Eylül 1892'de Ulahların, Ortodoks Patrikhanesi'ne bağlı kalmaları şartıyla kendi dillerine tercüme edilmiş kitaplar ile ayin yapabilecekleri ve bazı kiliselerde Ulahça bilen papazlar bulundurulabilecekleri

¹⁴ BOA, MF.MKT., Nr. 114/43, 26 R.Evvel 1307/ 20 Kasım 1889.

¹⁵ BOA, Y.PRK. MF., Nr. 2/2, 17 Mart 1306/ 29 Mart 1890.

¹⁶ BOA, DH.MKT., Nr. 309/65.

kararı alınmıştı. Buna rağmen Patrikhane Ulahların bu hakkı kullanmalarına müsaade etmemiş, Ortodoks kilisesine bağlı tüm din görevlilerinin kendi emirlerine itaat etmesini istemiştir (Arslan 2003: 4).

Çete ya da komiteye dahil olanların yanı sıra bir kısım Ulah'ın da özellikle sınır civarında ve eşkıya geçidi olan yerlerde Bulgar çeteler ile birlikte silah ve yasak maddelerin geçişini kolaylaştırdıkları ve eşkıyaya yardım ettikleri

²⁵ BOA, Y.PRK.U.M., Nr. 80/97, 1 T.Evvel 1323/ 14 Ekim 1907.

²⁶ BOA, TFR.1.U.M., Nr. 14/1377-1/1, 18 Ağustos 1322/ 31 Ağustos 1906.

²⁷ BOA, TFR.1.U.M., Nr. 1/1026, 6 Mart 1324/ 19 Mart 1908.

tespit edilmiştir. Bu sebeple sınırda bulunan çobanların içeriye doğru nakledilmeleri ve eşkiya geçidi olan yerlerdeki çobanların takip ettirilmesi kararı alınmıştır²⁸. Genellikle göçebe Ulahlar bu tür eylemler içinde olmuşlar ve bir kısmı ihbar üzerine tevkif edilmiştir.

Devlet, az olan vergileri yaylak ve kışlak vergileri ile birleştirildiğinde yerleşik halkın vergilerinden fazla olduğunu fark etmiş ve ileride gereği yapılmak üzere bunların mal varlıklarının sayımını durdurmayı uygun görmüştür³⁵.

³¹ BOA, Y.PRK.AZJ., Nr. 4/108.

³² BOA, Y.PRK.PT., Nr. 14/16, 10 Haziran 1313/ 22 Haziran 1897.

³³ BOA, Y.PRK.ASK., Nr. 143/20, 6 R.Ahir 1316/ 24 Ağustos 1898.

³⁴ BOA, Y.PRK.ASK., Nr. 139/53, 9 Muharrem 1316/28 Mayıs 1898.

³⁵ BOA, A.DVN.MHM., Nr.2/29, 29 Zilkade 1261/ 30 Kasım 1845.

Özellikle Manastır vilayeti Ulah cemaati padişaha sadakatlerini birçok kez bildirmişlerdir.

Dolayısıyla çıkan iradede, Rumları gücendirmemek için Ulahların taleplerinin uygun bir şekilde geçiştirilmesi istenmiştir⁴⁰. Ancak 1897 Osmanlı-Yunan Savaşı'nda Ulahlar Yunanistan'a karşı Osmanlı kuvvetlerinin

³⁶ BOA, Y.MTV., Nr. 253/179, 27 Ramazan 1321/ 16 Aralık 1903.

³⁷ BOA, TFR.1.M., Nr. 17/1631, 17-30 Ağustos 1907.

³⁸ BOA, Y.PRK.AZJ., Nr. 15/22, 15 Eylül 1305/ 27 Eylül 1889.

³⁹ BOA, DH.MKT., Nr. 128/22, 26 Safer 1311/ 7 Eylül 1893.

⁴⁰ BOA, Y.PRK.BŞK., Nr. 27/33, 23 Muharrem 1310/16 Ağustos 1892.

yanında savaşınca bu durumdan memnuniyet duyan Osmanlı yöneticileri, Ulahların dinî bir riyasete kavuşmaları için harekete geçmişlerdir.

Ulahların ayrı kiliselerde kendi papazlarıyla ayin yapma ve ayrı mekteplerde kendi dilleriyle eğitim görme isteklerini reddetmiştir. Patrikhanenin baskısı ve Rum ve Yunan çetelerinin

⁴⁴ BOA, TFR.1.UIM., Nr. 9/845, 25 Ağustos 1321/ 7 Eylül 1905.

⁴⁵ Yunanistan Ulah azınlığının dilsel haklarını daha önce olduğu gibi bugün de baskı altında tutmaktadır. Avrupa Az Kullanılan Diller Bürosu başkanı Bojan Brezigar, Yunan yönetiminin Ulah azınlığa karşı dilsel ve kültürel asimilasyon yürüttüğünü açıklamıştır. (Gökdağ-Dinçer 2006:212-213).